3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.11.2016 №131
              р.п. Рамонь
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2015 №152 «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в Рамонском муниципальном районе Воронежской области на постоянной основе»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2015 №152 «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в Рамонском муниципальном районе Воронежской области на постоянной основе» в части, касающейся Приложения Положение о пенсионном обеспечении лица, замещающего выборную муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В части 2. Положения «Условия и порядок назначения пенсионного обеспечения»:
1.1.1 Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
   «2.3. Стаж муниципальной службы для назначения доплаты к пенсии, а также для её перерасчета устанавливается в соответствии с федеральным и областным законодательством.».
1.1.2. Пункт 2.6. дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Установление доплаты к пенсии производится по заявлению лица, имеющего право на данную доплату, на имя главы администрации Рамонского муниципального района Воронежской области в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом администрации Рамонского муниципального района Воронежской области. Указанное заявление может быть направлено по почте.».
1.1.3. Абзац второй пункта 2.7.  изложить в следующей редакции:
«При последующем увольнении с государственной (муниципальной) службы или освобождении от указанных должностей по заявлению лица, выплата доплаты к пенсии которому была приостановлена, выплата доплаты возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении, на прежних условиях или производится её перерасчет по следующим основаниям:
- при индексации доплаты к пенсии;

- при изменении продолжительности стажа муниципальной службы, с учетом которого определяется размер доплаты к пенсии, и (или) замещения муниципальной должности (должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом.».
1.2. Пункт 5.2. части 5 Положения «Единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию» изложить в следующей редакции:

«5.2. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе в размере 15 должностных окладов. Назначение и выплата единовременного денежного вознаграждения производится на основании правового акта администрации муниципального района по заявлению лица, имеющего право на единовременное денежное вознаграждение.

Единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию не выплачивается лицам, если они ранее получили аналогичные единовременное денежное вознаграждение либо выходное (единовременное) пособие, выплаченное при увольнении с военной службы, службы (работы) в органах прокуратуры, внутренних дел, федеральной службы безопасности, налоговой полиции и из других органов, в которых предусмотрена выплата указанных единовременного денежного вознаграждения либо выходного (единовременного) пособия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Воронежской области, иного субъекта Российской Федерации или нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник»
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
             Глава
муниципального района                                                                     А.И. Плякин